大分森林管理署 交渉（全国林野関連労働組合大分森林管理署分会）

議事要旨

１ 日 時 平成２７年７月１０日（金） １５：３０～１６：３０（６０分）

２ 場 所 大分森林管理署 会議室

３ 出席者

大分森林管理署 川畑 宏二 署長

同 有薗 敏行 次長

同 奥村 克 総括事務管理官

全国林野関連労働組合大分森林管理署分会

同 川原 博 委員長

同 石本 敏隆 副委員長

同 稲員 友樹 副委員長

同 後藤 一哉 書記長

同 小畑 暢 執行委員

４ 交渉事項

（１）職員の勤務条件について

（２）車両の更新による職員の安全確保について

５ 議事概要

（１）職員の勤務条件について

組合） 当署に空きポストがあり、そのため職員の業務量が増加している。職員の業務

量を軽減するための対策を講じて頂きたい。

当局） 空きポストの配置については、局管内全般厳しい状況であるが、当署の実態を

踏まえ、機会あるごとに上局には要望しているところであり、今後とも出局等の

機会を捉え要望するとともに、非常勤職員等で対応するなど、職員の業務負担軽

減を図って参りたい。

（２）車両の更新による職員の安全確保について

組合） 車両の更新については、安全確保の観点からも、老朽車両について更新をお願

いする。

当局） 車両の更新については、総合的に勘案しながら適切な時期に更新出来るよう要

望しているところであり、今後とも職員の安全を確保する観点からも必要な対応

を行って参りたい。